
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI LA MORRA 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

n .  1 0 7 G E N E R A L E    

DETERMINAZIONE  
SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
N.7 DEL03/07/2024 

 
OGGETTO: 

ELEZIONI EUROPEE - REGIONALI ED AMMINISTRATIVE del 8 e 9 giugno 2024  
- Liquidazione delle spese per stampati non forniti dallo Stato 
(CIGB0C0B89EBE)           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 22.02.1999. 
 
Vista la deliberazione n. 28/CC del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio 2024/2026. 
 
Attesa la propria competenza ai sensi del Provvedimento Sindacale n. 12 in data 
1.09.2022.  
 
Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interesse e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e secondo il Codice di comportamento di questo Ente. 
 
Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. relativa alle disposizioni per la presunzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.  
 

Premesso:  
che con il D.P.R. 10 aprile 2024 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 85 dell’ 11 

aprile 2024 sono stati convocati i comizi elettorali per le elezioni dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all’Italia per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 

che con il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte n. 13 del 8 
aprile 2024 sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione del Consiglio Comunale 
e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte per sabato 8 e domenica 9 giugno 
2024;  

che il Decreto del Prefetto della Provincia di Cuneo prot. 0021370 del 12.04.2024, 
con il quale sono stati convocati per sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 – i comizi 
elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

 Considerato che è stato necessario provvedere all’acquisto di stampati e prodotti 
software per gli stampati non forniti direttamente dallo Stato; 

   
 Richiamata la propria determinazione n. 1 in data 11/03/2024 con la quale  si 
affidava alla ditta S.F.E.L.  srl con sede a Cavallermaggiore la fornitura degli stampati e 
del materiale non fornito dallo Stato per le elezioni in oggetto assumendo il relativo  
impegno di spesa per € 633,18. 
 

Preso atto che il materiale è stato regolarmente consegnato ed utilizzato previo 
controllo;  
 
 Viste le fatture: 
a) n. 3/632 PA del  7/06/2024 dell’importo di € 225,00  + IVA pertanto per un importo 
complessivo di €  274,50 
a) n. 3/510 PA del 31/05/2024 dell’importo di € 294,00   + IVA pertanto per un importo 
complessivo di €  358,68 
 

Ritenuta pertanto la necessità di provvedere alla liquidazione della spesa 
sostenuta per la fornitura degli stampati occorrenti per la l’attuazione delle 
consultazioni elettorali in oggetto;  

 
VISTO il T.U. D.Lgs 18.08.2001 n. 267; 

 
 Viste le disposizioni in merito impartite dal Ministero dell'Interno, giusta la 
Circolare della Prefettura di Cuneo inerente le spese relative alle consultazioni elettorali 
in oggetto e che tale spesa sarà ripartita per 1/3 a carico dello Stato, 13 a carico della 
Regione Piemonte e 1/3 a carico del Comune; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare, per quanto in premessa, le fatture 

a)  n. 3/632 PA del 7/06/2024 dell'importo complessivo di € 274,50 e relativa 
alla fornitura di stampati non forniti dallo Stato, indispensabili per la 
preparazione delle consultazioni elettorali in oggetto.   

b) N. 3/510 PA del 31/05/2024 dell’importo complessivo di € 358,68 e relativa a 
modulistica non fornita dallo Stato. 

 
2) Di imputare  la spesa complessiva di €  633,18  alla Missione 01 – servizi 

istituzionali – Programma 07 – Elezioni e consultazioni popolari – Titolo 1^ Spese 
correnti – Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi del bilancio 2024/2026; 
 

3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
4) Di dare atto che la spesa sarà ripartita 1/3 a carico dello stato (per le elezioni 

europee), 1/3 a carico della Regione Piemonte (per le elezioni regionali) e 1/3 a 
carico del Comune (per le elezioni amministrative); 

 
5) Di dare atto che il rimborso della somma relativa alle elezioni europee e le elezioni 
regionali verrà richiesto allo Stato e alla Regione Piemonte, previo presentazione 
dell’apposito rendiconto di cui all’art. 15, comma 3 del D.L. n. 8/1993, convertito dalla L. 
n. 68/1993, come modificato dall’art. 1, comma 400, lett d) della L. n. 147/2014 (legge di 
stabilità 2014), entro il termine perentorio di quattro mesi dalla data delle elezioni. 

 
La presente determinazione: 
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata, in elenco all'albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi  
- comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario 
per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 
151 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta 
attestazione. 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
ROGGERO Rag. Carmen  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n.267/2000 e s.m.i si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica, attestando la regolarità della presente determinazione e la 
correttezza dell’azione amministrativa.  
 

Il Responsabile del Servizio  

Carmen Roggero 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n.267/2000 e s.m.i. si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità contabile  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Carmen Roggero  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE   
Ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i., si rilascia visto attestante la 
copertura finanziaria sulla presente determinazione ai sensi delle disposizioni di legge sopra 
citate. 
 

La Morra, lì _____________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Carmen Roggero 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
La Morra, 22/07/2024 
Il Funzionario incaricato  

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale  del Comune – 
Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 22/07/2024 , ai sensi 
dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/6/2000 n. 267 e dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e 
ss.mm.ii.  
 
La Morra, lì 22/07/2024 
 

Il Messo comunale 
                                  Alberto  Roattino  


